

Schleswig-Holsteinischer Landtag Umdruck 20/644

L 214

Anhörung des Sozialausschusses des Schleswig-Holsteinischen Landtages

Anhebung des Landesblindengeldes und Einführung eines Gehörlosengeldes

Antrag der Fraktion des SSW Drucksache 20/254

Nachteilsausgleich für blinde und sehbehinderte Menschen Alternativantrag der Fraktionen von CDU und BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN Drucksache 20/309

Stand: 18. Januar 2023

	Anzuhörende	Vorschlag
1.	Arbeiter-Samariter-Bund, Landesverband Schleswig- Holstein e. V.	CDU
2.	Blinden- und Sehbehindertenverein Dr. Jürgen Trinkus, Vorsitzender	CDU, BÜNDNIS 90/DIE GRÜ- NEN, SPD, FDP, SSW
3.	Deutsche Gesellschaft der Hörbehinderten – Selbst- hilfe und Fachverbände e. V. Dr. Ulrich Hase, Vorsitzender	CDU, BÜNDNIS 90/DIE GRÜ- NEN, SPD, SSW
4.	Deutscher Schwerhörigenbund, Landesverband Schleswig-Holstein	CDU, BÜNDNIS 90/DIE GRÜ- NEN
5.	Deutscher Verein der Blinden und Sehbehinderten in Studium und Beruf e. V., Landesverband Schleswig- Holstein Niels Luithardt	CDU, BÜNDNIS 90/DIE GRÜ- NEN, SPD, SSW
6.	Diakonisches Werk Schleswig-Holstein, Landesverband der Inneren Mission e. V.	CDU
7.	Gehörlosenverband Schleswig-Holstein e. V. Cortina Bittner, Geschäftsführerin	CDU, BÜNDNIS 90/DIE GRÜ- NEN, SPD, FDP, SSW
8.	Landes-Arbeitsgemeinschaft der freien Wohlfahrts- verbände Schleswig-Holstein e. V. <i>Michael Saitner, Vorsitzender</i>	CDU, FDP
9.	Landesbeauftragte für Menschen mit Behinderungen Michaela Pries	CDU, BÜNDNIS 90/DIE GRÜ- NEN, SPD, SSW, FDP
10.	Landesförderzentrum Hören und Kommunikation, Schleswig Lars Krackert, Direktor	SPD
11.	Landesförderzentrum Sehen, Schleswig (LFS) Klaus Wißmann, Leiter	SPD
12.	Landesrechnungshof Schleswig-Holstein Dr. Gaby Schäfer, Präsidentin	FDP
13.	Landesseniorenrat Schleswig-Holstein e. V.	CDU

	Anzuhörende	Vorschlag
14.	Lebenshilfe Schleswig-Holstein e. V. Alexandra Arnold, Geschäftsführerin	CDU
15.	SoVD-Landesverband Schleswig-Holstein e. V. Alfred Bornhalm, Landesvorsitzender Alexander Jankowsky	CDU, SPD
16.	Sozialverband VdK Nord e. V.	CDU, SPD, FDP
17.	Zentrum für selbstbestimmtes Leben Norddeutschland e. V. Janine Kolbig, Geschäftsführung	CDU, BÜNDNIS 90/DIE GRÜ- NEN, SPD